
Муниципальное учреждение Отдел образования 
муниципального образования «Тереньгульский район» 

Ульяновской области

ПРИКАЗ

22.08.2023 № 127/о
р.п. Тереньга

Об утверждении графика проведения школьного 
этапа региональных олимпиад по краеведению, 
родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) 
языкам и литературе в 2023-2024 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и 
воспитания Ульяновской области от 23.06.2022 №1299-р «Порядок 
проведения региональной олимпиады по родным (татарскому, чувашскому, 
мордовскому) языкам и литературе», от 18.07.2022 №1495-р «Об
утверждении Положения о проведении региональной олимпиады по 
краеведению», распоряжением Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 21.08.2023 №1707-р «Об утверждении графика 
проведения школьного этапа региональных олимпиад по краеведению и 
родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 
2023-2024 учебном году» и в целях координации действий по организации и 
проведению школьного этапа региональных олимпиад по краеведению и 
родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 
2023-2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) дату проведения школьного этапа региональной олимпиады по 

краеведению в 2023-2024 учебном году -  7 октября 2023 года;
2) дату проведения школьного этапа региональной олимпиады по 

родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 
2023-2024 учебном году -  21 октября 2023 года.

2. Ответственность за соблюдение графика проведения школьного 
этапа региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, 
чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году 
возложить на Карасёву С.Н. - специалиста МУ Отдел образования.



3. Возложить ответственность за исполнением настоящего приказа на 
заместителя начальника МУ Отдел образования Арушанян Е.В.

Начальник МУ Отдел образования 
МО «Тереньгульский район» Н.В. Андросова


